ПОСТАВЩИК _________________   ПОКУПАТЕЛЬ ____________________

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №__________________

город Казань                                                                                                                            «___»__________ 20___г.

ООО «Группа Компаний Демидов», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице   ___________ ,
действующего (-ей) на основании Доверенности № ______________________________,с одной стороны, и
_____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
_________________________________, действующего на основании  ______________________, с другой
стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, обязуется передать
Покупателю либо указанному им грузополучателю продукцию, а Покупатель обязуется оплатить и обеспечить
приемку продукции согласно условиям, определенным договором.
1.2. Ассортимент, технические характеристики, сроки и условия поставки, количество и цена продукции,
порядок и условия ее оплаты согласовываются сторонами применительно к каждому периоду поставки по
партиям в спецификации и/или счете.
2. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ, ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена продукции согласовывается сторонами в спецификации и/или счете. Если иное не согласовано
сторонами в спецификации или счете, цена продукции не включает в себя транспортные расходы и стоимость
тары (упаковки).
2.2. В случае, если спецификацией не предусмотрено предоставление отсрочки платежа, Покупатель до
момента получения товара должен оплатить 100% стоимости продукции, транспортные расходы и стоимость
тары (упаковки).
2.3. Покупатель производит оплату продукции в соответствии со счетом, в течение срока для оплаты
указанного в счете, либо спецификации. Обязательства Покупателя по оплате продукции считаются
исполненными со дня зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо с момента
подписания документов, подтверждающих оплату поставки иным способом.
      В случае поставки продукции без ее предоплаты продукция должна быть оплачена Покупателем в течение
пяти банковских дней со дня поставки, если иное не согласовано сторонами.
2.4.Стороны допускают участие в расчетах третьих лиц при наличии следующих условий: предварительное
направление Покупателем и плательщиком писем Поставщику об осуществляемой оплате за Покупателя с
указанием соответствующего договора, спецификации к нему, количества и наименования продукции.
2.5. При перечислении денежных средств на расчетный счет Поставщика, Покупатель обязан указать в
платежном поручении реквизиты договора или спецификации, или счета.
2.6. В случае получения платежного поручения с неполной расшифровкой платежа, отгрузка продукции не
производится до выяснения назначения платежа. При этом датой предоплаты по договору будет считаться
дата поступления от Покупателя полной расшифровки платежа. В этом случае Поставщик освобождается от
ответственности за пользование денежными средствами Покупателя и за просрочку поставки. Период поставки
продлевается на количество дней, затраченных на выяснение назначения платежа.
2.7. В случае поставки железнодорожным транспортом, Поставщик после отгрузки продукции вместе с копией
железнодорожной квитанции о приемке груза направляет Покупателю счет-фактуру.
2.8.  Подписанием настоящего Договора Покупатель дает Поставщику свое согласие на выставление
корректировочных счетов-фактур по НДС   при изменении стоимости отгруженных товаров (применение
скидки, изменение количества продукции или номенклатуры).
2.9. В случае, когда стороны пришли к соглашению об отсрочке оплаты продукции (что указывается в
спецификации, счете, или дополнительном соглашении к договору), либо, когда поставка продукции
осуществляется на основании абз. 2 п.2.3. настоящего договора, но Покупатель не исполняет обязанности по ее
оплате в установленный срок, Поставщик вправе в соответствии со статьей 823 ГК РФ, начислять и взимать
плату за пользование коммерческим кредитом, а Покупатель по требованию Поставщика обязан ее уплатить.
      Плата, за пользование коммерческим кредитом, начисляется с момента наступления обязательства
Покупателя по оплате продукции и до момента выполнения этого обязательства, в размере 0,1 % от стоимости
неоплаченной продукции за каждый день пользования кредитом. Плата, указанная в настоящем пункте, не
является мерой ответственности за нарушение договорных обязательств, а является платой за пользование
коммерческим кредитом.
3. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ.
3.1. Доставка продукции осуществляется Покупателю или указанному им грузополучателю в сроки, порядке, на
условиях, и на адрес указанные в спецификации (и/или счете) или договоре.
3.2. Моментом исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции и моментом перехода права
собственности к Покупателю считаются:
3.2.1. при доставке железнодорожным транспортом – момент сдачи продукции первому перевозчику;
3.2.2. при доставке автомобильным транспортом – момент передачи продукции на складе Покупателя
(грузополучателя), что подтверждается отметкой в товарно-транспортной (товарной) накладной

ПОСТАВЩИК _________________   ПОКУПАТЕЛЬ ____________________

3.2.3. при выборке продукции Покупателем – момент передачи продукции Покупателю на складе Поставщика,
что подтверждается отметкой в товарной накладной.
3.3. Утрата или повреждение продукции после перехода права собственности к Покупателю, не освобождают
его от обязанности уплатить цену за отгруженную продукцию в случае отсрочки платежа.
3.4. Стороны допускают отступление (толеранс) от согласованного сторонами объема поставки по партиям в
текущем периоде: ±5% по ассортиментной позиции спецификации, если иной толеранс не согласован
непосредственно в спецификации. Данное отступление не расценивается сторонами как нарушение
обязательств со стороны Поставщика.
3.5. Продукция, отгружаемая Поставщиком по теоретической массе (метражу), принимается Покупателем
также по теоретической массе (метражу), продукция, отгружаемая по физической массе (весу), принимается по
физической массе (весу). При этом Поставщик и Покупатель в целях настоящего договора признаются
обладающими необходимой и идентичной информацией о содержании и методике определения
теоретической массы (метража) и физической массы (веса) продукции.
3.6. Перегруз в указанных выше пределах подлежит принятию и оплате с отсрочкой 5 банковских дней со дня
выставления счета-фактуры и засчитывается в счет объемов поставки в будущих периодах.
3.7. Поставщик вправе не производить отгрузку продукции в соответствующий период, если к дате очередной
отгрузки за Покупателем будет числиться задолженность по предыдущим отгрузкам.
3.8. В случае заказа продукции меньше количества, чем в упаковке завода-изготовителя, допускается поставка
продукции без упаковки завода-изготовителя с приложением копии бирок, полученных от завода-
изготовителя.
4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ.
4.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим стандартам, техническим
условиям или дополнительно согласованным сторонами характеристикам, указанным в Спецификации.
Качество продукции удостоверяется сертификатом качества (иным документом) изготовителя, направляемым
Покупателю (грузополучателю).
4.2. Приёмка продукции по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном в Инструкциях
№ П-6 и П-7, утвержденных Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г. и
25.04.1966г. соответственно, в части не противоречащей нормам ГК РФ и условиям настоящего договора, при
этом приемка товара по качеству осуществляется Покупателем на своем складе в срок не более чем 10 (десять)
рабочих дней с даты поставки. Покупатель обязан обеспечить входной контроль качества соответствия
поставленной продукции до ее механической обработки и/или воздействия на него химической, химико–
термической, иной обработки, связанной с изменением его физико-химического и/или массогабаритного
состояния.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ.
5.1. За просрочку поставки предварительно оплаченной продукции Поставщик по требованию Покупателя
уплачивает неустойку в размере 0,1 %, от ее стоимости за каждый день просрочки.
5.2. За просрочку оплаты продукции, поставленной с отсрочкой платежа, Покупатель по требованию
Поставщика уплачивает неустойку в размере 0,1 % от ее стоимости за каждый день просрочки.
5.3. При рассмотрении дел о взыскании с Поставщика неустойки за недопоставку продукции Поставщик не
может быть признан просрочившим в случаях, когда им поставлена продукция некомплектная или
ненадлежащего качества, однако Покупателем не заявлялись требования о замене, устранении силами
Поставщика недостатков либо доукомплектовании.
5.4. Стороны договорились, что любые требования сторон при ненадлежащем исполнении настоящего
Договора ограничиваются возмещением реального ущерба.
5.5. Споры, связанные с исполнением договора, будут разрешаться путем переговоров, а при не достижении
согласия, судом по месту нахождения ответчика. Спор может быть передан на разрешение суда по истечении
10 рабочих дней со дня направления претензии.
5.6. Стороны пришли к соглашению, что положения п.1 ст.317.1 ГК РФ к отношениям сторон не применяются.
6. ДОСТАВКА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ.
6.1.Доставка производится Поставщиком за счёт Покупателя по адресу, указанному Покупателем в пределах
РФ. Срок нахождения вагонов на станции назначения/выгрузки не должен превышать 2 суток, при этом срок
исчисления устанавливается с 00ч.00мин. дня, следующего за датой прибытия вагонов на станцию, до 24ч.
00мин. даты отправления вагонов со станции. Неполные сутки считаются полными.
Достоверные сроки обращения вагонов определяются  в соответствии с данными, которые указанны в
электронном комплекте документов системы "ЭТРАН" ОАО "РЖД" с учетом оговорки, что сведения (по
прибытию – штемпель в перевозочном документе относительно прибытия на станцию, при отправлении –
штемпель в перевозочном документе относительно отправления вагона) имеют преимущественное значение
перед данными системы АС ЭТРАН ОАО «РЖД», информационных отчетов (сообщений) экспедиторов, иных
информационных источников Исполнителя.
      Покупатель направляет уведомление о станции назначения Поставщику не позднее чем за 15 календарных
дней, до начала периода поставки. В случае заказа внеплановых вагонов, изменение станции назначения,
неполной загрузки вагонов, Покупатель несет дополнительные расходы в связи с простоем вагонов из-за

ПОСТАВЩИК _________________   ПОКУПАТЕЛЬ ____________________

отказа станции назначения принять вагоны с продукцией и штрафов, выставленных ОАО" РЖД" за неполную
загрузку вагонов в соответствии с нормами.
      В случаях несогласия Покупателя с заявленным Поставщиком временем простоя вагонов и сумм штрафов,
Покупатель обязан представить Поставщику удостоверенные копии ж/д накладных в отношении прибытия
вагонов и квитанцию о приёме вагонов к перевозке при их отправлении.
При непредставлении Покупателем вышеуказанных документов в течение 10 календарных дней со дня
выставления Поставщиком счета на оплату простоя вагонов, количество суток простоя вагонов считается
признанным Покупателем и подлежит оплате, в размере 1 500 рублей в сутки за простой одного вагона.
6.2. Основанием для возмещения транспортных расходов Поставщика является счет, с приложением (по
требованию Покупателя) документов, подтверждающих расходы Поставщика. Простой вагонов, иные
нарушения, которые повлекли за собой увеличение расходов Поставщика по доставке продукции и произошли
по вине Покупателя подлежат, возмещению по требованию Поставщика. Окончательный расчет по
возмещению транспортных расходов Поставщика после доставки продукции производится Покупателем в
течение 5 банковских дней с момента выставления счета.
7. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ РИСКИ ПРИ ПЕРЕВОЗКЕ ГРУЗОВ.
7.1. В случае поставки самовывозом, или сторонним перевозчиком, привлеченным Покупателем, на
Покупателя возлагаются риски:  связанные с подачей под погрузку транспортного средства, не обладающего
достаточной грузоподъемностью и габаритами, и не позволяющего Поставщику погрузить всю поставляемую
продукцию, не допуская перегруз транспортного средства в отношении нагрузки на ось или превышения
допустимой массы транспортного средства, без нарушения законодательства и подзаконных актов о дорогах,
дорожном движении и перевозках грузов, в том числе ч.12 статьи 11 ФЗ от 08.11.2007г. № 259-ФЗ «Устав
автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»; связанные с выбором
перевозчиком маршрута движения транспортных средств, погруженных Поставщиком, имеющих ограничения
на движение транспортных средств с фактически погруженной Поставщиком массой груза или нагрузкой на
ось; связанные с введением органами государственной власти  временных ограничений движения либо
отклонения транспортных средств от соответствующих маршрутов в пути следования; связанные с отсутствием
в необходимых случаях у перевозчика, специальных разрешений на движение тяжеловесных транспортных
средств с перегрузом или негабаритных транспортных средств.
7.2.При привлечении Поставщика к административной ответственности в связи с наступлением обстоятельств,
указанных в п.7.1. настоящего договора, Покупатель обязуется в течение 15 дней с момента получения
требования Поставщика возместить имущественные потери Поставщика (ст.406.1 ГК РФ), связанные с
исполнением обязательств по поставке продукции Покупателю и возникшие в результате привлечения
Поставщика к административной ответственности по ст.12.21.1 КоАП РФ.
      Размер имущественных потерь определяется как сумма административного штрафа, взысканного с
Поставщика уполномоченным органом.
8. ФОРС-МАЖОР.
8.1. Если исполнение сторонами своих обязательств невозможно вследствие обстоятельств непреодолимой
силы, к которым стороны относят пожар, наводнение, землетрясение, эпидемии, военные действия,
террористические акты, забастовки, запрещающие акты органов управления в месте нахождения стороны
договора, непредвиденный выход из строя машин и оборудования Поставщика, в том числе производственные
и иные аварии, нарушение контрагентами Поставщика договорных обязательств по поставке сырья,
энергоносителям или транспортному обслуживанию и иные препятствия вне контроля стороны договора, срок
поставки продукции, согласованный сторонами, увеличивается  на соответствующий период времени.
8.2. Обе стороны обязуются сообщить друг другу в письменной форме о начале и окончании действий
обстоятельств непреодолимой силы, при необходимости с подтверждением факта их возникновения
уполномоченными органами по месту нахождения соответствующей стороны.
9.  ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
9.1.Договор может быть изменен или расторгнут только по соглашению сторон, если иное не предусмотрено
договором и законодательством.
9.2.Односторонний отказ от исполнения договора (полностью или частично) допускается в случае
существенного нарушения договора одной из сторон, при этом:
9.2.1.Нарушение договора Поставщиком предполагается существенным в случаях: неоднократного нарушения
им сроков поставки товаров; при объявлении Поставщика неплатежеспособным.
9.2.2. Нарушение договора Покупателем предполагается существенным в случаях: нарушении им сроков
оплаты товаров, в том числе однократном; невыборки товаров, в том числе однократной; при объявлении
Покупателя неплатежеспособным.
9.3. Договор считается расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об
одностороннем отказе от исполнения Договора полностью или частично, если иной срок расторжения или
изменения Договора не предусмотрен в уведомлении.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2023 года, а в части
взаимных расчетов до полного их выполнения. В случае, если ни одна из Сторон в течение месяца до

ПОСТАВЩИК _________________   ПОКУПАТЕЛЬ ____________________

окончания срока действия Договора не заявит о своем намерении его расторгнуть, Договор пролонгируется на
следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
10.2. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим до его заключения, если
они не были урегулированы иным Договором. К отношениям Сторон, непосредственно не урегулированным
Договором, применяются нормы действующего законодательства РФ.
10.3. Стороны допускают обмен экземплярами настоящего договора, приложений и дополнительных
соглашений к нему, подписанных одной стороной, сканированных и направленных другой стороне по адресам
электронной почты, указанным в настоящем договоре, признавая тем самым юридическую силу названных
документов до момента обмена оригиналами вышеуказанных документов. Срок для обмена оригиналами – 90
(девяносто) дней с даты подписания документа.
10.4. После получения оригинала договора Поставщик признает юридическую силу документов,
подтверждающих личность и полномочия лиц, исполняющих договор, осуществляющих передачу, приемку и
перевозку товара, направленных Покупателем Поставщику с использованием адресов электронной почты
указанных в настоящем договоре, при условии одновременного направления копии письма с доверенностью
на дополнительный адрес электронной почты Поставщика для доверенностей: DoW@ferost.ru.
10.5. Адреса электронной почты, признаваемые сторонами, в рамках исполнения настоящего договора: со
стороны покупателя -  _______________________________________;
со стороны поставщика - ____________________________________.
10.6. Каждая из сторон несет риск не извещения второй стороны об изменении своего адреса электронной
почты. В случае уклонения стороны от получения уведомления, направленного второй стороной, уведомление
считается полученным по истечении 5 календарных дней с момента его направления.
11. АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

ПОСТАВЩИК:

ООО "Группа Компаний Демидов"
Юр.адрес: 630108, Новосибирская область, город
Новосибирск, улица Станционная, дом 38, офис 135
Адрес ОП г.Казань: 420053, Респ. Татарстан,
г.Казань, ул. Сибирский тракт, 59б
ОГРН  1067151016998 КПП КНП 783450001
ИНН/КПП  7118818033/540401001
КПП ОП г.Казань 166045001
р/с 40702810840000038925  в ПАО СБЕРБАНК
г. Москва, к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________________________________

юр. адрес:_________________________________

___________________________________________

ОГРН______________________________________

ИНН/КПП__________________________________

р/с ________________________________________

в__________________________________________

к/с ________________________,БИК___________

______________

  ______________________/ _____________
        подпись               М.П.

  ____________

___________________/__________________
    подпись             М.П.